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Generationsforureningen på Naverland 
i Glostrup truer drikkevandet

Sagen kort
På Naverland 26 i Glostrup findes en generationsforurening med klorerede opløsningsmidler. 
Forureningen har spredt sig med grundvandet op til to km væk fra grunden.

Hvad er risikoen?
Forureningen findes inden for det område, hvor Glostrup Forsyning og HOFOR henter deres drikke
vand. Der oppumpes omkring 1,5 mio. kubikmeter vand om året fra området, og især Glostrup 
Forsyning er påvirket, da forureningen allerede har spredt sig til nogle af vandværkets boringer. 

Glostrup Forsyning leverer drikkevand til 23.000 borgere og virksomheder og behovet forventes 
at stige i fremtiden. 

Hvorfor er det vigtigt at gøre noget?
En oprensning af forureningen vil kunne sikre, at der i fremtiden også vil kunne opretholdes en 
drikkevandsforsyning i området.

Hvor kommer forureningen fra?
Naverland 26 har tidligere huset en station til omlastning af klorerede opløsningsmidler til 
sjællandske renserier. Fra 19651983 blev store mængder af klorerede stoffer importeret fra 
Tyskland og transporteret på togvogne direkte til Naverland. Her blev stofferne opbevaret, 
omlastet og kørt ud til renserierne. Det skønnes, at der har været håndteret cirka 7.500 tons 
klorerede opløsningsmidler på grunden.

Hvordan skal risikoen håndteres?
Regionen har siden 2008 oppumpet og renset forurenet grundvand på Naverland 26 for at 
begrænse spredningen af forureningen. Oppumpningen fjerner ca. 100 kg klorerede opløsnings
midler om året, men er langt fra nok til at forhindre, at forureningen når vandboringerne. 

Regionens plan for at sikre drikkevandet yderligere er derfor:
• Forureningen under selve grunden  

Afværge af forureningen under selve grunden vil ske ved at opvarme jorden, så forureningen 
bliver til damp, der kan suges ud af jorden. Det vil fjerne forureningen i jorden i løbet af et par år. 

• Forureningen i grundvandet  
Afværge af forureningen i grundvandet vil enten ske i jorden ved at tilsætte bakterier eller ved at 
oppumpe og rense det forurenede grundvand. Det vil på sigt fjerne forureningen i grundvandet. 

For at gennemføre disse tiltag skal der bygges specielle anlæg til rensning af den forurenede luft, 
der suges ud af jorden og til rensning af det forurenede grundvand.

Hvad vil det koste?
Indsatsen vurderes samlet set at koste cirka 340 mio. kr. Der er endnu ikke afsat midler fra staten 
til at afværge forureningen

Hvad har regionen brug for?
Regionen er klar til at gennemføre oprensningen, men har brug for midler fra staten.



Vandværk

Forureningen i jorden 
under selve grunden 
opvarmes og suges op 
af jorden. Det sker for 
at stoppe yderligere 
spredning af forurening.

Afværge af forureningen i 
grundvandet vil enten ske i 
jorden ved at tilsætte bakterier 
eller ved at oppumpe og rense 
det forurenede grundvand.
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